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PREDMET: Informacija o porezu na kuće  za odmor – dostavlja se 

 

 Prema Zakonu o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16 i 101/17) porez na 

kuće za odmor plaća se od 5 do 15 kuna/m² korisne površine kuće za odmor, a predstavničko 

tijelo JLS svojom odlukom utvrĎuje visinu poreza na kuće za odmor i nadležno porezno tijelo 

za utvrĎivanje i naplatu poreza. 

Odlukom o porezima Grada Zlatara („Narodne novine“ broj 61/17 i „Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ broj 22/17) Grad Zlatar je propisao porez na kuće za odmor u 

iznosu od 10,50 kuna/m² korisne površine kuće za odmor, a za nadležno porezno tijelo za 

utvrĎivanje i naplatu poreza na kuće za odmor odredio Jedinstveni upravni odjel Grada 

Zlatara. Donošenjem Odluke o porezima Grada Zlatara porez na kuće za odmor je smanjen s 

15,00 kuna/m² na 10,50 kuna/m² korisne površine kuće za odmor. 

Pregledom odluka o porezima JLS, objavljenih u „Službenom glasniku Krapinsko-

zagorske županije“ utvrdili smo da JLS s područja Krapinsko-zagorske županije imaju 

slijedeće iznose poreza na kuće za odmor: 

  

Grad Zlatar – 22/17 – 10,50 kn/m² 
Grad Zabok – 23/17 – 15,00 kn/m² 
Općina Hum na Sutli – 24/17 – 11,00 kn/m² 
Općina Zagorska Sela - 25/17– 12,00 kn/m² 
Općina Tuhelj - 25/17 – 12,00 kn/m² 
Grad Klanjec – 28/17 – 12,00 kn/m² 
Općina Mače – 26/17 – 8,00 kn/m² 
Općina Bedekovčina - 26/17 – 10,00 kn/m² 
Općina Radoboj – 27/17 – 10,00 kn/m² 
Općina Kumrovec – 29/17 – 12,00 kn/m² 
Općina Kraljevec na Sutli – 32/17 – 14,00 kn/m² 
Općina Zlatar Bistrica – 34/17 – 10,00 kn/m² 
Općina Stubičke Toplice -12,00 kn/m² 
Grad Krapina – 15,00 kn/m² 
Grad Pregrada – 10,50 kn/m² 



Općina Konjščina – 8,00 kn/m² 
Općina Mihovljan - 10,00 kn/m² 
Općina Maarija Bistrica – 10,00 kn/m² 
Općina Sveti Križ Začretje – 12,00 kn/m² 
Općina Veliko Trgovišće – 10,00 kn/m² 
 

PREMA ZAKONU: 

POREZNI OBVEZNICI SU:  

Pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuće za odmor (zgrade ili njihovi dijelovi) ili stanova 

koji se koriste povremeno ili sezonski, pri čemu se gospodarske zgrade koje služe za smještaj 

poljoprivrednih strojeva, oruĎa i drugih pribora ne smatraju kućama za odmor.  

POREZNA OSNOVICA/PREDMET OPOREZIVANJA:  

četvorni metar korisne površine.  

STOPA: 5-15,00 kn po četvornom metru korisne površine (propisuju ih gradovi/općine po 

osnovi mjesta, starosti, stanju infrastrukture te okolnostima bitnim za korištenje kuće za 

odmor).  

POREZNA OSLOBOĐENJA:  

na objekte koji se ne mogu koristiti (zbog stanja u kojem se nalaze, a uzrokovane ratom, 

prirodnim nepogodama, starošću ili trošnošću);  

na objekte u kojima su smješteni prognanici i izbjeglice;  

na odmarališta u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, koja 

služe za smještaj djece do 15 godina starosti;  

OBRASCI I ROKOVI PODNOŠENJA OBRAZACA  

Obveznik poreza na kuće za odmor mora nadležnom poreznom tijelu dostaviti podatke o kući 

za odmor koji se odnose na mjesto gdje se nalazi taj objekt te korisnu površinu kao i podatke 

o poreznom obvezniku do 31. ožujka godine za koju se utvrĎuje porez, a porez se plaća u roku 

od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrĎivanju poreza.  

 

 

 

                                                                                       GRADONAČELNICA 

                                                                                  Jasenka Auguštan-Pentek, oec. 

 

 

 

Prilozi: 

- Odluka o porezima Grada Zlatara („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 

broj 22/17) 

- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o gradskim porezima Zlatara („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ broj 28/09) 

 

 


